

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 195/2017 - TP

Processo Administrativo: 195/2017
Data do Processo Adm.: 14/12/2017
Processo de Licitação: 195/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 1/2

ANEXO XI
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,120	m³	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO (577728)	_____	101,6600	215,5192
2	1,500	m³	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO (577729)	_____	264,3100	396,4650
3	12,640	m²	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO 5X (577730)	_____	39,9900	505,4736
4	5,000	kg	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.0 MM - MONTAGEM (577731)	_____	13,4800	67,4000
5	2,530	m³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA. (577732)	_____	109,0300	275,8459
6	2,000	m³	CONCRETO FCK = 25 MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO / AREIA MÉDIA / BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L (577733)	_____	393,3800	786,7600
7	2,000	m³	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES (577734)	_____	120,4500	240,9000
8	5,000	kg	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES (577742)	_____	10,8000	54,0000
9	9,840	m²	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA COM AREIA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PE- DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES (577743)	_____	44,6800	439,6512
10	1,000	m²	CONCRETO FCK = 25 MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO / AREIA MÉDIA / BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L (577744)	_____	393,3800	393,3800
11	1,000	m³	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES (577745)	_____	120,4500	120,4500
12	28,000	m²	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. (577746)	_____	64,7500	1.813,0000
13	6,600	m²	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO COMPLETA. (577747)	_____	657,7900	4.341,4140
14	56,000	m²	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS	_____	30,6900	1.718,6400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: 47342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 195/2017 - TP

Processo Administrativo: 195/2017
Data do Processo Adm.: 14/12/2017
Processo de Licitação: 195/2017
Data do Processo: 15/12/2017

Folha: 2/2

ANEXO XI
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. (577748)			
15	73,020	m²	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. (577749)	_____	2,1800	159,1836
16	73,020	m²	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES DUAS DEMÃOS. (577750)	_____	12,8000	934,6560
17	9,840	m²	LIMPEZA FINAL DA OBRA, COM A RETIRADA DOS DETRITOS E OUTROS OJETOS. (577751)	_____	2,6900	26,4696
18	2,000	m²	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. (577758)	_____	409,8000	819,6000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	13.308,8081